
Contacto

Teléfono 966567315
Fax 965566668
Correo Electrónico contractacio@portademariola.com

Dirección Postal

Plaça de l'ajuntament 1
(03450) Banyeres de Mariola España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 000128/2018-GENSEC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2019 a
las 12:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Banyeres de Mariola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portademariola.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kq%2Bsn%2BSMUKg%3 D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento camino rural del Sesteret en Banyeres de Mariola

Valor estimado del contrato 64.081,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.538,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.081,55 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Camino Sesteret TM Banyeres de Mariola
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Camí Sesteret
(03450) Banyeres de Mariola España

Certificado Formalización Contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.portademariola.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kq%2Bsn%2BSMUKg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99d167ab-2e13-4071-8187-648ae51791d9


Precio de la oferta más baja 54.565,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.486,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 8

ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES AITANA, S.L.
Identificador empresa B54814140
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.565,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.024,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000128/2018-GENSEC
Fecha de Formalización 16/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2019 a las 13:00
Observaciones: Acondicionamiento camino rural del Sesteret en Banyeres de Mariola

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 



: Valoracion oferta=50*(Precio máximo-Precio Oferta)/(Precio máximo-Precio oferta más baja)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterio 2: Mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Puntuación= (Plazo proyecto-Plazo ofertado)*35/(Plazo proyecto-Mejor plazo ofertado)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterio 2: Mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Puntuación= (Plazo ofertado-Plazo proyecto)*15/(Mejor plazo ofertado-plazo proyecto)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9AT75BTRXRCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004469519 |  2019-331781 | Fri, 27 Sep 2019 12:55:57:719 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84811582266903996150211723795648989909 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9AT75BTRXRCmq21uxhbaVQ%3D%3D

